
GAVEBREV 
til 

FUGLEVÆRNSFONDEN 
 
Undertegnede 
 
 Navn ___________________________________________________ 
 
 Adresse ___________________________________________________ 
 
   ___________________________________________________ 
 
 CPR. nr. _________________________ 
 

forpligter mig hermed til i 10 år, uden modydelse, at indbetale et årligt beløb på 
 

______________kr., skriver kr. ________________________________            
 

til 
Fugleværnsfonden, Vesterbrogade 138-140, 1620 København V 

CVR-nr. 10384389 
 

Bidragyder samtykker hermed til registrering af navn, adresse og CPR nr. i henhold til 
Fugleværnsfondens privatlivspolitik, som kan læses her: www.fuglevaernsfonden.dk 

 
Indbetalingen sker 

Første gang senest d. 31. december i året 20____ 
Sidste gang senest d. 31. december i året 20____ 

 
Forpligtelsen bortfalder ved min død og kan ikke gøres gældende over for mit bo. Forpligtelsen 

kan nedsættes, såfremt den efter nugældende skatteregler fulde fradragsret ved 
indkomstopgørelsen måtte blive ændret. 

 
 

_____________________, den ___________ 20____ 
 
 

____________________________________________ 
Underskrift 

 
Med tak modtaget af Fugleværnsfonden, den __________ 20____ 

 
 
 

_______________________________________ 
Thomas Færgeman 

Direktør i Fugleværnsfonden 

    

http://www.fuglevaernsfonden.dk/


 Vejledning for skattefradrag vedrørende 

 Gavebrev 

  (Forpligtelseserklæring) 
Fugleværnsfonden, som er stiftet af Dansk Ornitologisk Forening i 1966, er i henhold til 
ligningslovens § 12 stk. 3 godkendt som berettiget til at modtage løbende ydelser med den 
virkning, at yderen får fradrag for disse efter reglerne i ligningslovens § 12 stk. 2. 
 
Bidrag i henhold til gavebrev (forpligtelseserklæring) kan fradrages fuldt ud op til et nærmere af 
SKAT fastsat beløb (i 2025 er beløbet 19.000 kroner). Er beløbet større, må den årlige ydelse ikke 
overstige 15 % af yders personlige indkomst med tillæg for positiv kapitalindkomst. 
 
Forpligtelseserklæringen er bindende for yderen i 10 år, som angivet på forsiden. Ønsker man at 
fortsætte med at yde løbende bidrag, skal der tegnes en ny forpligtelseserklæring for en ny 10 års 
periode. 
 
Det årlige beløb kan indbetales ad en eller flere gange efter ønske, men beløbet skal være fuldt 
indbetalt senest den 31. december i det år, hvor giveren ønsker fradrag på årsopgørelsen. 
 
Af hensyn til Fugleværnsfondens kontrolpligt over for SKAT er det vigtigt, at giveren på 
indbetalingsmeddelelsen skriver, at der er tale om et bidrag i henhold til et gavebrev. 
 
Gavebrevet udfærdiges og underskrives af giveren og Fugleværnsfonden i original og to kopier. 
Originaleksemplaret opbevares af giveren. Den ene kopi kan giveren sende til 
skattemyndighederne, hvis disse måtte ønske det. Den anden kopi opbevares af 
Fugleværnsfonden. 
 
 

Fugleværnsfonden 
Vesterbrogade 138-140 

1620 København V 

Tlf.: 3328 3839 
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